
 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
П О С Е Л К А    К О Р Е Н Е В О 

КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  

                                                     

       

от 27.12.2024 г.  № 280 
Курская область, 307410, пос. Коренево 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации поселка Коренево от 

09.01.2024 г. №4 “Об утверждении 

муниципальной Программы “Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании “поселок 

Коренево” Кореневского района Курской 

области в 2024-2026 годах”  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации поселка Коренево от 03.07.2018 г. №320 “Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ поселка Коренево Кореневского района Курской области, их 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации”, 

Администрация поселка Коренево ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации поселка Коренево от 

09.01.2024 г. №4 “Об утверждении муниципальной Программы “Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании “поселок Коренево” Кореневского района Курской 

области в 2024-2026 годах” следующие изменения: 

 

1.1. Строку “Объемы и источники финансирования программы” паспорта 

Программы изложить в следующей редакции: 

 

 



“ 
Объемы и источники 
финансирования  
Программы 

Общий объем финансирования за счет средств 
местного бюджета программы составляет  
27292544,25 рублей в 2024-2026 годах, в том числе: 
на 2024 – 8230910,25 рублей 
на 2025 – 9617125,00 рублей 
на 2026 – 9444509,00 рублей 
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в 
плановом периоде 2024 – 2026 годов, могут быть 
уточнены при формировании проекта бюджета 
поселка  

”. 

1.2. Раздел 5 “Ресурсное обеспечение Программы по годам” изложить в 

следующей редакции: 

“5. Ресурсное обеспечение Программы по годам 
Источник финансирования: местный бюджет (рублей) 

Таблица № 1 

Наименование направлений     

использования средств Программы 

Код 

экономической 

классификации 

2024 2025 

 

2026 

 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильём и 

коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «поселок 

Коренево» Кореневского района Курской 

области в 2024-2026 годах» 

 

 

07 0 00 00000 8230910,25 9617125 9444509 

Подпрограмма 1 «Обеспечение 

качественными услугами ЖКХ 

населения муниципального 

образования «поселок Коренево» 

Кореневского района Курской области  

в 2024-2026 годах» 

07 1 00 00000 7708323,25 9117125 8944509 

Основное мероприятие «Обеспечение 

функционирования на территории 

муниципального образования 

«поселок Коренево» региональной 

системы капитального ремонта 

многоквартирных домов» 

07 1 01 00000 21599,27 60000 60000 

Мероприятия по капитальному ремонту 

муниципального жилищного фонда 

0501 07 1 01 С1430 60000 60000 60000 

Основное мероприятие «Содействие в 

мероприятиях по благоустройству 

территории муниципального 

образования «поселок Коренево» 

Кореневского района Курской 

области» 

07 1 02 00000 7686723,98 9057125 8884509 

Мероприятия по благоустройству 0503 07 1 02 С1433 7686723,98 9057125 8884509 

Подпрограмма 2 «Создание условий 07 2 00 00000 522587 500000 500000 



для обеспечения доступным и 

комфортным жильем граждан в 

муниципальном образовании «поселок 

Коренево» Кореневского района 

Курской области  в 2024-2026 годах» 

Основное мероприятие «Содействие 

развитию социальной и инженерной 

инфраструктуры муниципального 

образования «поселок Коренево» 

Кореневского района Курской 

области» 

07 2 01 00000 522587 500000 500000 

Создание условий для развития 

социальной и инженерной 

инфраструктуры муниципальных 

образований 

0502 07 2 01 С1417 522587 500000 500000 

ИТОГО  8230910,25 9617125 9444509 

”. 

 

1.3. В подпрограмме 1 “Обеспечение качественными услугами ЖКХ 

населения муниципального образования “поселок Коренево” Кореневского 

района Курской области в 2024-2026 годах” муниципальной программы 

“Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан в муниципальном образовании “поселок Коренево” Кореневского 

района Курской области в 2024-2026 годах”: 

 
1.3.1. Строку “Объемы и источники финансирования Подпрограммы” 

паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 
“ 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования за счет средств 
местного бюджета Подпрограммы  в 2024-2026  
годах составляет 25769957,25 в том числе по годам: 
2024 год – 7708323,25 
2025 год – 9117125,00 
2026 год -  8944509,00 
Объем финансирования Подпрограммы на 2024-
2026 годы носит прогнозный характер и подлежит 
ежегодному уточнению. 

”. 
 
1.3.2. Часть 4 “Ресурсное обеспечение Подпрограммы” раздела 3 “Система 

программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с 
разбивкой по годам, источникам финансирования подпрограммы” изложить в 
следующей редакции: 

 

“4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 
 

   Наименование направлений     

использования средств подпрограммы 

Код 

экономической 

2024 2025 

 

2026 

 



классификации 

Подпрограмма 1 «Обеспечение 

качественными услугами ЖКХ 

населения муниципального 

образования «поселок Коренево» 

Кореневского района Курской области  

в 2024-2026 годах» 

07 1 00 00000 7708323,25 9117125 8944509 

Основное мероприятие «Обеспечение 

функционирования на территории 

муниципального образования «поселок 

Коренево» региональной системы 

капитального ремонта 

многоквартирных домов» 

07 1 01 00000 21599,27 60000 60000 

Мероприятия по капитальному ремонту 

муниципального жилищного фонда 

0501 07 1 01 С1430 21599,27 60000 60000 

Основное мероприятие «Содействие в 

мероприятиях по благоустройству 

территории муниципального 

образования «поселок Коренево» 

Кореневского района Курской области» 

07 1 02 00000 7686723,98 9057125 8884509 

Мероприятия по благоустройству 0503 07 1 02 С1433 7686723,98 9057125 8884509 

”. 

 

1.4. В подпрограмме 2 “Создание условий для обеспечения доступным и 

комфортным жильем граждан в муниципальном образовании “поселок 

Коренево” Кореневского района Курской области в 2024-2026 годах” 

муниципальной программы “Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании “поселок 

Коренево” Кореневского района Курской области в 2024-2026 годах”: 

1.4.1. Строку “Объемы и источники финансирования Подпрограммы” 

паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

“ 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем  финансирования подпрограммы за 

счет средств местного бюджета  составит   

1522587,00 рублей, в том числе по годам: 

2024 год  -   522587,00 рублей; 

2025 год  -   500000,00 рублей; 

2026 год   -  500000,00 рублей; 

 

Источник финансирования - средства местного 

бюджета,  тарифная составляющая,  плата за 

подключение, инвестиции. 

 

”. 

 



1.4.2. Раздел 5 “Ресурсное обеспечение Подпрограммы” изложить в 

следующей редакции: 

“Раздел 5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

Источник финансирования: местный бюджет (рублей) 

 
Наименование направлений     

использования средств подпрограммы 

Код 

экономической 

классификации 

2024 2025 2026 

Подпрограмма 2 «Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным 

жильем граждан в муниципальном 

образовании «поселок Коренево» 

Кореневского района Курской области  в 

2024-2026 годах» 

07 2 00 00000 522587 500000 500000 

Основное мероприятие «Содействие 

развитию социальной и инженерной 

инфраструктуры муниципального 

образования «поселок Коренево» 

Кореневского района Курской области» 

07 2 01 00000 522587 500000 500000 

Создание условий для развития социальной 

и инженерной инфраструктуры 

муниципальных образований 

0502 07 2 01 С1417 522587 500000 500000 

ИТОГО х 522587 500000 500000 

”. 

 

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2024 года. 

 

 

 

Глава  

поселка Коренево                                   Р.В. Пугачев    
  

 


